

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A MAYO 31 DE 2023
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	55.472.686.433	17.332.529.634	0	0	0	72.805.216.067	14.627.334.353	58.177.881.714	20%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.0.02	Bancos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	52.931.124.533	17.332.529.634	0	0	0	70.263.654.167	14.131.057.375	56.132.596.792	20%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	52.931.124.533	17.332.529.634	0	0	0	70.263.654.167	14.131.057.375	56.132.596.792	20%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; se	3.680.190.000	0	0	0	0	3.680.190.000	1.391.111.854	2.289.078.146	38%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	3.680.190.000	0	0	0	0	3.680.190.000	1.391.111.854	2.289.078.146	38%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios	5.224.022.569	0	0	0	0	5.224.022.569	1.806.587.885	3.417.434.684	35%
1102050010701	Locales Comerciales	3.674.414.354	0	0	0	0	3.674.414.354	1.352.147.719	2.322.266.635	37%
1102050010702	Parqueaderos	1.549.608.215	0	0	0	0	1.549.608.215	454.440.166	1.095.168.049	29%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	44.026.911.964	17.332.529.634	0	0	0	61.359.441.598	10.933.357.636	50.426.083.962	18%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	17.110.405.839	0	0	0	0	17.110.405.839	3.827.578.629	13.282.827.211	22%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	2.311.852.548	0	0	0	0	2.311.852.548	740.081.173	1.571.771.375	32%
1102050010803	Servicios Públicos	350.040.804	0	0	0	0	350.040.804	8.861.784	341.179.020	3%
1102050010804	Vigilancia Eventos	296.125.000	0	0	0	0	296.125.000	55.526.599	240.598.401	19%
1102050010805	Aseo Eventos	429.318.877	0	0	0	0	429.318.877	219.645.914	209.672.963	51%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	692.633.941	0	0	0	0	692.633.941	264.331.589	428.302.352	38%
1102050010807	Canales Comerciales	92.649.662	0	0	0	0	92.649.662	30.905.799	61.743.863	33%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	7.081.250.000	0	0	0	0	7.081.250.000	2.789.720.492	4.291.529.508	39%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	8.000.000.000	17.332.529.634	0	0	0	25.332.529.634	1.925.663.684	23.406.865.950	8%
1102050010810	Eventos propios	6.400.000.000	0	0	0	0	6.400.000.000	747.777.581	5.652.222.419	12%
1102050010811	Zona Franca y bodegaje	257.500.000	0	0	0	0	257.500.000	183.255.093	74.244.907	71%
1102050010812	Recuperación de daños	206.000.000	0	0	0	0	206.000.000	18.712.822	187.287.178	9%
1102050010813	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	121.296.477	-121.296.477	100%
1102050010814	Asesoría	799.135.293	0	0	0	0	799.135.293	0	799.135.293	0%
1.2	Recursos de capital	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	496.276.979	2.045.284.921	20%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	0	0	0	0	0	0	496.276.979	-496.276.979	100%
12050202	Rendimientos Financieros	0	0	0	0	0	0	496.276.979	-496.276.979	100%
1.2.07	Recursos de crédito interno	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	0	2.541.561.900	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	2.541.561.900	0	0	0	0	2.541.561.900	0	2.541.561.900	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto